
 

TEL.: 491 490 011 FAX: 491 490 067-8 DS: f8Yb27v 
IČ: 00272591 DIČ: CZ272591 KB Náchod, č. ú.: 9005-2420551/0100 

odbor tajemníka  
třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 
www.ceskaskalice.cz 
 
  

 
 
Spisová značka: VÚ-1/MUCS/511/2023/OTJ/TAJ 
Naše č. j.: MUCS/3197/2023/OTJ/TAJ 
PID: DXUX3OP3V0NA 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Novák  
Tel.: 491 490 024 
E-mail: tajemnik@ceskaskalice.cz 
 
Počet listů: 1, Počet příloh: 1, Počet listů příloh: 1, Počet svazků příloh: 0, Spisový znak: 84.1 
V České Skalici dne 24. 3. 2023 
 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Městský úřad Česká Skalice, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, jako orgán příslušný ve 
smyslu ustanovení § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád), současně jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), posoudil obsah žádosti o poskytnutí informace podle InfZ, kterou podal dne 10. 3. 2023, 
(osobní údaj odstraněn), (dále jen „žadatel“) a požádal o  
 
„Informaci, ohledně stavby vodovodu p.č. 1850, k.ú. Č. Skalice. 
 
Žádám tímto o informaci kdo a kdy a na základě jakého povolení a souhlasu tehdejších majitelů 
stavbu provedl a kdo ji nyní užívá. Pokud možno žádám o veškeré písemnosti o této věci. Jako přílohu 
předkládám situační mapu a vyjádření vodáren.“ 
 
Povinný subjekt zaevidoval vaši žádost pod čj. MUCS/3197/2023/OTJ/TAJ, posoudil ji a konstatoval, že 
přestože ze žádosti není zřejmé dle požadavku § 14 odst. 2, kterému povinnému subjektu je určena, 

jedná o žádost o informace ve smyslu InfZ. Povinný subjekt má za to, že právě jemu je žádost určena, 
neboť žádost byla podána osobně žadatelem na podatelně povinného subjektu, a to ve věci, ve které 

povinný subjekt opakovaně s žadatelem jednal, organizoval schůzky s dotčenými stranami a ve které již 

v minulosti informace formou sdělení žadateli poskytoval. Odpověď na dotaz uvádí povinný subjekt níže:  
 

Z podání žadatele vyplývá požadavek na poskytnutí informací a podkladů ke stavbě vodovodu 
umístěného dle údajů žadatele na pozemku p.č. 1850 dle KN v k.ú. Česká Skalice. Předně je třeba uvést, 

že pozemek p.č. 1850 dle KN v k.ú. Česká Skalice není v katastru nemovitostí evidován, tedy neexistuje. 
Obecně se v případě stavby vodovodu pro veřejnou potřebu jedná o speciální stavbu vodního díla 

definovanou v ustanovení § 55 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), v platném znění.  
 

Povinný subjekt se domnívá, že předmětný vodovod uvedený v žádosti a přiloženém stanovisku 
Českoskalických vodáren, s.r.o. Česká Skalice, které jsou provozovatelem vodovodu na pozemku p.č. 

1750 dle KN v k.ú. Česká Skalice, byl proveden jako součást stavby nebo související stavba se stavbou 

přeložky silnice I/33 Česká Skalice. Stavební povolení pro stavbu vodních děl souvisejících se stavbou 
přeložky silnice I/33 Česká Skalice vydal dne 6.12.2002 Okresní úřad Náchod, referát životního prostředí 

pod č.j.: 10048/02/ŽP-Nk-T. Informaci o zhotoviteli vodovodu a časovém úseku, kdy byla stavba 
provedena nemá povinný subjekt k dispozici. 

 

(osobní údaj odstraněn) 

http://www.ceskaskalice.cz/
mailto:tajemnik@ceskaskalice.cz


 

Stránka 2 z 2 
 

odbor tajemníka  
třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice 

www.ceskaskalice.cz 
 
 K požadavku uvedeném v podání na poskytnutí veškerých písemností, které se týkají uvedené stavby 

vodovodu povinný subjekt sděluje, že takovými podklady nedisponuje, jelikož není a nebyl příslušným 
speciálním stavebním úřadem k povolení stavby vodního díla. S požadavkem na poskytnutí informací a 

písemností týkajících se stavby vodního díla je nutno se obrátit na příslušný speciální stavení úřad (tj. 
vodoprávní úřad), kterým je Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, Zámecká 1845, 547 01 

Náchod.  

 
Povinný subjekt dále sděluje, že část podání žadatele je obsahově totožná s podáním žadatele ze dne 

29. srpna 2022, kde byl mimo jiné vznesen požadavek na „zjištění oprávněnosti stavby vodovodu na 
pozemku p.č. 1750 dle KN v k.ú. Česká Skalice“. Toto podání bylo vyřízeno sdělením stavebního úřadu 

Č.j. MUCS/8921/2022/VÝST/Ře dne 8. září 2022, které přikládáme přílohou. 
 

 
Poskytnutou informaci zasílá povinný subjekt žadateli na adresu uvedenou v žádosti. Vzhledem k rozsahu 
poskytnuté informace Městský úřad Česká Skalice nepožaduje po žadateli uhrazení nákladů za poskytnutí 
informace podle § 17 InfZ. Poskytnuté informace budou v souladu s § 5, odst. 3) InfZ zveřejněny způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na www.ceskaskalice.cz.  
 
 

Příloha č. 1 - Sdělení stavebního úřadu Č.j. MUCS/8921/2022/VÝST/Ře dne 8. září 2022 
 
 
 
        S pozdravem 
 
 
 Ing. Miroslav Novák v.r. 
 tajemník úřadu 
 
 
 
 
Vypraveno dne: 24. 3. 2023 

http://www.ceskaskalice.cz/
http://www.ceskaskalice.cz/





